



Warszawa, 18 marca 2020 r.

WOJEWODA MAZOWIECKI

BW-I.021.39.2020

**Pan
Paweł Maczyński
Przewodniczący
Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych
i Pomocy Społecznej**

Stanowmy Panie Przewodniczący,

w związku z Pana listem z 12 marca br. zapewniam, że rozumiem troskę Federacji o bezpieczeństwo i higienę pracy pracowników socjalnych i asystentów rodziny zatrudnionych w ośrodkach pomocy społecznej podczas dostarczania żywności i innych produktów osobom objętym kwarantanną domową w związku z zagrożeniem epidemiologicznym koronawirusem wywołującym chorobę COVID-19.

Pragnę jednocześnie zwrócić uwagę, że obecnie mamy do czynienia z sytuacją dotychczas niespotykaną ze względu na skalę zagrożenia dla zdrowia publicznego. Okoliczności te wymagają od nas wszystkich adekwatnego – tj. ponadstandardowego zaangażowania. Jest to czas weryfikacji naszych postaw zawodowych i etycznych. Temu egzaminowi są poddani przede wszystkim członkowie grup zawodowych i służb, do których kompetencji należą różne formy ratownictwa, opieki i pomocy, ale także szeroko rozumianej administracji rządowej i samorządowej. Ich postępowanie powinno być przykładem postawy odpowiedzialności za najsłabszych i solidarności ze społeczeństwem.

W ostatnich dniach obserwujemy wielką mobilizację rzesz obywateli. Swoje obowiązki z imponującym poświęceniem podjęły służba zdrowia, policja, straż pożarna, wojsko i pozostałe służby, ale także liczne organizacje pozarządowe (np. harcerze). Z tym większym żalem i rozczarowaniem przyjmuję stanowisko Federacji, wyrażone w przywołanym wyżej liście. Pragnę jednak podkreślić, iż zarówno służby Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej jak i Wojewody Mazowieckiego dokładają wszelkich możliwych starań aby wesprzeć pracę pracowników socjalnych w tych wyjątkowych warunkach,

w których przyszło nam działać. Za pośrednictwem Pana Przewodniczącego zwracam się także do wszystkich Pracowników socjalnych i pomocy społecznej z podziękowaniem za ich dotychczasowe zaangażowanie oraz z prośbą o dalsze przyjmowanie na siebie współodpowiedzialności niezbędnej do wykonania naszego wspólnego zadania.

Z poważaniem



Konstanty Radziwiłł